
Açık Öğretim Hizmeti Veren Yükseköğretim Kurumları Döner Sermaye İşletmelerinin 

Gelir Fazlalarının Yükseköğretim Kurulu Hesabına Aktarılarak Kullanımı Ve 
Muhasebeleştirilmesine İlişkin Usul Ve Esaslar  

Amaç ve kapsam 

MADDE 1- (1) Bu Usul ve Esaslar, açık öğretim hizmeti veren yükseköğretim kurumlarının 
döner sermaye işletmelerinin açık öğretim uygulayan fakültelerine ait alt hesaplarında oluşan gelir 

fazlalarının yüzde 80 inin, devlet yükseköğretim kurumlarına kaynak aktarmak suretiyle doktoralı bilim 
insanı ve araştırmacı yetiştirilmesi ve devlet üniversitelerinde bulunan Yükseköğretim Kurulu taraf ından 
belirlenecek öncelikli alanlarda yapılan doktora programlarındaki öğrencilere,  3/3/2004 tarihli 5102 

sayılı Yüksek Öğrenim Öğrencilerine Burs Kredi Verilmesine İlişkin Kanuna tabi olmaksızın burs 
verilmesi amacıyla,  Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı muhasebe birimi hesaplarına aktarılması,  
kullanımı, kayıt ve muhasebeleştirilmesi ile izlenmesi ve denetiminde uygulanacak usul ve esasları 

belirlemek amacıyla düzenlenmiştir. 

Dayanak 

MADDE 2- (1) Bu Usul ve Esaslar 4/11/1981 tarihli 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun ek 

44 üncü maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. 

Tanımlar 

MADDE 3- (1) Bu Usul ve Esaslarda geçen; 

a)Açık öğretim: Öğrencilere radyo, televizyon ve eğitim araçları vasıtasıyla yapılan bir eğitim - 

öğretim türünü,  

b)Bakanlık; Hazine ve Maliye Bakanlığını, 

c)Döner sermaye işletmesi: açık öğretim hizmeti veren yükseköğretim kurumu döner sermaye 

işletmesini veya işletme birimini, 

ç)Faaliyet Dönemi: Bakanlıkça aksi kararlaştırılmadıkça malî yılı,  
d)Gelir: Döner sermaye işletmesi veya biriminin hesaplarına açık öğretim, sınav faaliyetleri ve 

açık öğretim altyapısı kullanılarak gerçekleştirilen benzeri faaliyetler karşılığı yatırılan tutarlar ile bu 
hesaplara işletilen faiz gelirlerini,  

e)Gider: Döner sermaye işletmesi veya biriminin hesaplarına açık öğretim, sınav faaliyetleri ve 
açık öğretim altyapısı kullanılarak gerçekleştirilen benzeri faaliyetler karşılığı yatırılan tutarlar ile bu 

hesaplara işletilen faiz gelirlerinde azalışa neden olan her türlü işlemi,  
f )Gerçekleştirme görevlisi: Harcama talimatı üzerine; işin yaptırılması, mal veya hizmetin 

alınması, teslim almaya ilişkin işlemlerin yapılması, belgelendirilmesi ve ödeme için gerekli belgelerin 

hazırlanması görevlerini yürütenleri, 
g)Harcama Yetkilisi: Bütçe ile ödenek tahsis edilen her bir işletmenin en üst yöneticisini veya 

anılan görevi yürütmekle görevlendirilen kişiyi,  

ğ)Hesap Dönemi: Bakanlıkça aksi kararlaştırılmadıkça malî yılı,  
h)İlgili İdare: Döner sermayeli işletmelerin bağlı oldukları, yükseköğretim kurumlarını,  
ı)Malî Yıl: Takvim yılını, 

i)Muhasebe Yetkilisi: Muhasebe hizmetlerinin yürütülmesinden ve muhasebe biriminin 
yönetiminden sorumlu, usulüne göre atanmış yöneticiyi,  

j)Üst Yönetici: 10/12/2003 tarihli 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 11 inci 

maddesinde tanımlanan üst yöneticiyi, 
k)Yasal Kesintiler; 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunun 58 inci maddesi (b) f ıkrasına göre, 

faaliyetin yürütülmesi için ihtiyaç duyulan giderler için ayrılan pay ve Bilimsel Araştırma Projeler payı ile 

Hazine Payı olarak yatırılan tutarları,  
l)Yükseköğretim Kurumları: Üniversite ile yüksek teknoloji enstitüleri ve bunların bünyesinde yer 

alan fakülteler, enstitüler, yüksekokullar, konservatuvarlar, araştırma ve uygulama merkezleri ile bir 

üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsüne bağlı meslek yüksekokullarını,  
m)YÖK: Yükseköğretim Kurulunu, 
 

ifade eder. 

 

Genel ilkeler 
MADDE 4- (1) Üçer aylık dönemler itibarıyla oluşacak gelir fazlalarının yüzde 80’ inin 

hesaplanmasında aşağıdaki ilkelere uyulur: 
 



a) Elde edilen gelirin tamamı bu Usul ve Esasların 5 inci maddesine göre muhasebe kayıtlarına 

alınır. 
b) Gelirden yasal kesintiler yapılır. 
c)Yasal kesintilerden sonra kalan tutardan 18/2/2011 tarihli 27850 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Yükseköğretim Kurumlarında Döner Sermaye Gelirlerinden Yapılacak Ek Ödemenin 
Dağıtılmasında Uygulanacak Usul ve Esaslara İlişkin Yönetmeliğin 5 inci maddesine göre hizmeti veren 
öğretim elemanlarına yapılacak ödeme miktarı tespit edilir.  

(2) Döner sermaye işletmesi taraf ından elde edilen gelirlerden birinci f ıkrada belirtilen tutarlar 
düşüldükten sonra kalan gelir fazlasının yüzde sekseni, doktoralı bilim insanı ve araştırmacı yetiştirilmesi 
ve devlet üniversitelerinde bulunan Yükseköğretim Kurulu taraf ından belirlenecek öncelikli alanlarda 

yapılan doktora programlarındaki öğrencilere burs verilmesi amacıyla YÖK muhasebe birimine usul ve 

esasların 6 ncı maddesine göre aktarılır. 

Muhasebeleştirme işlemleri  
MADDE 5- (1) Açık öğretim hizmetleri karşılığında elde edilen gelirler ve bu gelirlerden yapılan 

yasal kesintiler ile yapılan giderlerin kaydı 1/5/2007 tarihli 26509 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

Döner Sermayeli İşletmeler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine göre muhasebe kayıtlarına 
alınır. 

(2) Döner sermaye işletmesi müdürlüğü taraf ından açık öğretim hizmetlerine ilişkin mizan 

kayıtları ilgili olduğu dönemi takip eden on beş gün içerisinde YÖK muhasebe birimine gönderilir.  

(3) YÖK muhasebe birimi hesaplarına yatırılan tutarlar ve yapılan harcamalar 27/12/2014 
tarihli 29218 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine  

göre muhasebe kayıtlarına alınır. 

Gelir fazlasının aktarılması, 
MADDE 6- (1) Üçer aylık dönemler itibarıyla oluşacak gelir fazlalarının yüzde 80’i her üç ayda 

bir izleyen ayın on beşine kadar doktoralı bilim insanı ve araştırmacı yetiştirilmesi ve devlet 

üniversitelerinde bulunan Yükseköğretim Kurulu taraf ından belirlenecek öncelikli alanlarda yapılan 
doktora programlarındaki öğrencilere burs verilmesi amacıyla Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 
muhasebe birimi hesabına aktarılır. 

Aktarılan tutarın kullanımı 
MADDE 7- (1) Aktarılan bu tutar, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı bütçesinin (B) işaretli  

cetveline öz gelir, (A) işaretli cetveline ödenek kaydedilir ve devlet yükseköğretim kurumlarına k aynak 

aktarmak suretiyle doktoralı bilim insanı ve araştırmacı yetiştirilmesi için kullanılır.  
(2) Devlet yükseköğretim kurumlarında bulunan Yükseköğretim Kurulu taraf ından 

belirlenecek öncelikli alanlarda yapılan doktora programlarındaki öğrencilere, 5102 sayılı Kanuna tabi 

olmaksızın burs verilebilir. 

Harcama belgeleri ve muhafazası 
MADDE 8- (1) Döner sermaye işletme müdürlüğü taraf ından açık öğretim, sınav faaliyetleri 

ve açık öğretim altyapısı kullanılarak gerçekleştirilen benzeri faaliyetler karşılığı yatırılan tutarlar ile bu 
hesaplara işletilen faizlere ilişkin olarak düzenlenen muhasebe işlem f işleri ve eki kanıtlayıcı belgeler ile 
bu hesaplardan yapılan aktarma ve harcamalara ilişkin belgeler, ilgili yükseköğretim kurumunda genel 

hükümlere göre muhafaza edilir ve denetime hazır halde bulundurulur.  
Sorumluluk 
MADDE 9- (1) Yükseköğretim kurumu üst yöneticisi, bu Usul ve Esaslar çerçevesinde elde 

edilen gelir fazlasının yüzde 80 inin YÖK muhasebe birimi hesaplarına aktarılmasını temin etmek üzere 
gerekli tedbirlerin alınmasından ve uygulanmasından sorumludur.  

(2) Harcama yetkilisi, gerçekleştirme görevlisi, muhasebe yetkilisi, yükseköğretim mevzuatı, 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve ilgili diğer mali mevzuat hükümleri çerçevesinde 
sorumludur. 

Denetim 

MADDE 10- (1) Bu Usul ve Esaslar kapsamında yapılan işlemler 5018 sayılı Kanuna göre 
denetlenir. Yapılan denetimler neticesinde, 26/9/2004 tarihli 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu açısından 
suç teşkil eden f iillerin tespiti halinde ilgililer hakkında yükseköğretim kurumu taraf ından genel 

hükümlere göre işlem yapılır. 

(2) Bu Usul ve Esaslar kapsamında yapılan işlemler YÖK ve Sayıştay denetimine tabidir.  

Yetki 

MADDE 11- (1) Bu Usul ve Esasların uygulanması sırasında ortaya çıkabilecek tereddütleri 
gidermeye YÖK yetkilidir. 



Yürürlük 

MADDE 12- (1) Bu Usul ve Esaslar, 1/1/2021 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe 
girer. 

Yürütme 

MADDE 13- (1) Bu Usul ve Esasları, Yükseköğretim Kurulu Başkanı yürütür.   

 


